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§ 7 Möjlighet för medborgare och företag 
att bidra till stadsmiljön. Motion Jonas 
Naddebo (C) och Stina Bengtsson (C) - 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.1.-575/2016 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen bevaras med stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 18 oktober 2016. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående en motion från Jonas 

Naddebo (C) och Stina Bengtsson (C) om möjlighet för 

medborgare och företag att bidra till stadsmiljön. 

 

Förvaltningen arbetar utifrån nämndens verksamhetsmål om 

att invånarna är delaktiga och har möjlighet att påverka. 

Genom medborgarförslag och medborgardialoger i samband 

med parkupprustningar, ges möjlighet till delaktighet och 

engagemang. Förvaltningen uppmuntrar invånarna att ta en 

aktiv del av parkskötseln, genom att skriva ett brukaravtal för 

skötseln av till exempel en bostadsnära plantering eller om en 

stadodling. Enligt förvaltningen är det angeläget att 

kontinuerligt arbeta för att stärka möjligheterna för invånarna 

att bidra till sin närmiljö och förvaltningen arbetar för att 

utveckla invånarnas möjlighet att påverka samt hitta nya 

former för medborgardialog. 

 

Förvaltningen bedömer att sponsring av 

stadsmiljöverksamheten kan medföra extra administration 

genom handläggning och bedömning av varje enskilt förslag, 

inte minst med tanke på objektivitetsprincipen. Förvaltningen 

anser att detta behöver vägas mot nyttan av de insatser som 

kan genomföras med tillskott genom sponsring till 

förvaltningen.  
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Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) lade fram 

ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden skulle besluta 

att tillstyrka motionen och därutöver anföra följande 

 

Involvering av medborgare och lokalt näringsliv i upprustning 

av den lokala stadsmiljön vore ett positivt tillskott till en 

levande stad. Sponsring kan till exempel utgöra positiva 

incitament för närboende eller närliggande företag när trivsel 

och attraktivitet ökar. Det kan vara i form av parkbänkar och 

papperskorgar, men också stadsmiljöprojekt i allmänhet. En 

sådan möjlighet kan också göra stockholmarna mer delaktiga i 

stadsmiljöarbetet. Det kan gälla lokala mindre företag, 

personer eller till och bostadsrättsföreningar. Naturligtvis finns 

det juridiska frågor och gränsdragningar som behöver utredas 

vidare. Startsträckan behöver dock inte bli så lång om vi tittar 

på exempel som finns i andra kommuner eller länder. 
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